
09/3908

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
__ 2.1 NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES  __

AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE

Decreto de delegación de funciones del alcalde

Se hace público que con fecha de 27 de febrero de
2009 el señor alcalde presidente ha dictado, entre otros, el
siguiente Decreto:

«CONSIDERANDO

PRIMERO: Que el señor alcalde presidente estará
ausente del término municipal desde las veinticuatro
horas del jueves 5 de marzo de 2009 hasta las veinticuatro
horas del lunes 9 de marzo de 2009, y por tanto, debe pre-
cederse a la delegación de atribuciones de la Alcaldía.

SEGUNDO; Lo preceptuado al respecto en la legislación
que resulta aplicable.

DISPONGO

PRIMERO: Delegar todas las atribuciones que son pro-
pias al cargo de alcalde presidente del Ayuntamiento de
Val de San Vicente desde las veinticuatro horas del jueves
5 de marzo de 2009 hasta las veinticuatro horas del lunes
9 de marzo de 2009, en favor del primer teniente de
alcalde, don Roberto Escobedo Quintana.

SEGUNDO: Notificar el presente decreto al interesado y
publicarlo en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y en
el Boletín Oficial de Cantabria.

TERCERO: Que se dé cuenta de la delegación a que se
refiere el presente decreto al Ayuntamiento Pleno en la
primera sesión que se celebre.»

Pesués, Val de San Vicente, 14 de enero de 2009.–El
alcalde presidente, Miguel Ángel González Vega.
09/3827

BOC - Número 56 Lunes, 23 de marzo de 2009 Página 4123

Desorientación  temporo-espacial   0 1 1.5 
 2 
Alteraciones en la percepción   0 1 1.5 
 2 
Incoherencias en comunicación   0 1 1.5 
 2 
Descontrol emocional    0 1 1.5  2 
Trastornos de conducta    0 1 1.5 
 2 
PUNTUACION TOTAL…….......................................……..  _________ 
(Puntuación máxima 20 puntos) 
 Quedan excluidos del Servicio: 
 * Personas encamadas que necesiten cuidado permanente sin 
personas que se hagan cargo o vivan solas. 
 * Personas que tengan todas las valoraciones moderadas o graves 
sin persona que se haga cargo. 
******* 
AUTONOMIA PERSONAL 
      AUSENTE LEVE  MODERADA  
GRAVE 
1. Barrer y fregar la casa….   0 1  1.5 
 2 
2. Limpieza WC, polvo muebles…   0 1  1.5 
 2 
3. Lavar a mano, planchar, tender…  0 1  1.5 
 2 
4. Vestirse y desvestirse……   0 1  1.5 
 2 
5. Levantarse-acostarse, cama-silla…  0 1  1.5 
 2 
6. Realizar  compras, coger pesos…..  0 1  1.5 
 2 
7. Realizar gestiones (médico-banco)…  0 1  1.5 
 2 
8. Cocinar, fregar….     0 1  1.5 
 2 
9. Asearse, baño, ducha….    0 1  1.5 
 2 
10.Manejo de teléfono, agua, calefac…  0 1  1.5 
 2 
  
PUNTUACION TOTAL…….......................................……..  _________ 
(Puntuación máxima 20 puntos) 

SITUACION SOCIOFAMILIAR 
 
A) * La persona que solicita el servicio no percibe ninguna ayuda por 
inexistencia, incapacidad total o residencia en municipios lejanos de 
familiares directos ………… 20  puntos. 
* La persona que solicita el servicio no percibe ninguna ayuda teniendo 
familiares directos en el municipio o municipios cercanos que puedan 
prestarla …………………. 20  puntos. 
 
B) La persona percibe ayuda, pero el que se la presta se encuentra en 
las siguientes situaciones: 
* Trabajan a jornada completa y/o tienen hijos menores de 14 años o 
personas incapacitadas a su cargo 
…………................................................................... 5  puntos. 
* Trabajan a media jornada y tiene hijos menores de 14 años o 
incapacitados a su cargo 
....................................................................................................................
...... 3  puntos. 
C) Ayuda que presta la familia: 
 - de lunes a viernes mas de dos horas de atención  ……. 
20  puntos. 
 - de lunes a viernes  de una a dos horas de atención  ……. 
15      “ 
 - días alternos mas de seis horas/semana    ……. 
10      “ 
 - Esporádicamente menos de seis horas/semana   …….. 
5      “ 
D) Otras situaciones: 
 - En lista de espera de residencia          
………5  puntos 
 - Caso temporal urgente (menos de dos meses)                 
………5    “ 
 
TABLA DE CUOTAS DE CONTRIBUCION DEL SERVICIO DE AYUDA 
A DOMICILIO 
 
Coste del Servicio: Es el resultado de la aplicación de la siguiente 
fórmula “PhAyt = PhE – PhCGC”. 
 
Donde PhAyt :   Precio/hora que debe pagar el Ayuntamiento 
 PhE:        Precio/hora que factura la Empresa 
 PhCGC:  Precio/hora reconocido en el Convenio con el Gobierno 
de Cantabria. 
 
 El coste del servicio se actualizará automáticamente en función 
de las variaciones que puedan experimentar cualquiera de los valores 
considerados para el cálculo del coste mencionado. 

 
 De �  Hasta � 
 0,00  300,00 Gratuito 
 300,01 350,00 6,5 %  del coste del servicio 
 350,01 400,00 10,5 % “ 
 400,01 450,00 15,0 % “ 
 450,01 500,00 23,0 % “ 
 500,01 550,00 35,0 % “ 
 550,01 600,00 50,0 % “ 
 600,01 650,00 65,0 % “ 
 650,01 750,00 80,0 % “ 
 750,01 900,00 90,0 % “ 
 900,01   en adelante 100,0 % “ 
 
 * Para la aplicación de la tabla se tomarán como referencia los 
ingresos anuales, tanto los procedentes de pensión, nómina, intereses 
u otros dividendos, todo entre 12 y a su vez entre el número de 
personas que vivan en el domicilio.  
 * Cuando se trate de personas solas sus ingresos anuales se 
dividirán entre 12 y a su vez entre 1.5. 
 * El Ayuntamiento se reserva el derecho de solicitar a los usuarios 
la actualización de sus ingresos. 
 * Aquellas personas que vean agravadas su situación económica 
por enfermedades, minusvalías, etc. podrán ser excluidos del pago de 
tasas, emitiendo para ello el correspondiente informe de los Servicios 
Sociales Municipales. 
 Las presentes Ordenanzas entrarán en vigor al día siguiente de su 
publicación en el B.O.C. 
 
 Los Tojos, 10 de Marzo de 2.009 
 La Alcaldesa 


